RAYMUNDUS TELLERÍA

D. IOSEPHUS DE LIGUORO, S. ALFONSI PATER  
ADIT HEREDITATEM PATRIS SUI  
D. DOMINICI DE LIGUORO  
MORTUI AB INTESTATO an. 1728

In priore nostro articulo plura exscripsimus (1) de D. Dominico de Liguoro, S. Alfonsi avo paterno, militiae neapolitanae mancipato; plura autem de eiusdem familiaribus negotiis tractanda reliquimus in aptiorem opportunitatem. Hanc hodie advenisse credimus, dum accingimur ad edendum instrumentum aditionis hereditariae atque bonorum Inventarium, quod an. 1728 D. Iosephus de Liguoro, S. Alfonsi pater, exaravit ante regium notarium Carolum Palmieri. Quoniam vero successio hereditaria secum tulit inter familias quaedam dissidia, haec quoque parumper illuminantur ex aliis instrumentis notarilibus compendiatim decerptis. Familiae proinde de Liguoro vicissitudines internae magis clarescunt et oculis contrectamus statum bonorum mobilium aequae ac immobilium, quae patre D. Domenico vita functo in dominium D. Iosephi de Liguoro transmissa sunt. Ad penitiorum instrumentorum comprehensionem praeponimus succinctas dilucidationes:

1. - De primis ac secundis nuptiis D. Dominici de Liguoro.
2. - De eiusdem tertiis nuptiis.
3. - De illius filiorum sorte ac de consequentiis quoad hereditatem paternam intra cardinem illius aetatis.
4. - De probabili S. Alfonsi mediatione ad lites familiares componendas.
5. - De adiunctis aditionis hereditariae ac de nonnullis eiusdem exigentiis.
6. - De instrumento notarili aditionis hereditariae.

I. - *De primis ac secundis nuptiis D. Dominici de Liguoro.*

Quandoquidem in primo vitae suae stadio D. Dominicus de Liguoro regias triremes ac cohortes militum frequentavit, ideo castrorum leges atque incommoda subire coactus fuit, praesertim ad matrimonium opportuno tem-

---

(1) Cfr *Spic. hist.* 7 (1959) 229-230.

pore ineundum. Unde in praecedenti articulo illum induximus ex Hispania reducem atque nuptias primas contrahentem die 16 octobris an. 1668 domi, id est, Nolae, cum eximia matrona nolana D. Andreana seu Annella (2) Mastrillo. Haec profecto erat vidua sui propinqui D. Henrici Mastrillo, ex quo genuerat filiam unicam D. Eleonoram, secum in novum matrimonium portandam (3). Re quidem vera in infra scripto documento (p. 96) D. Dominicus describitur tanquam in familiam Mastrillo intrusus (« s'intruse nella di loro casa ») et quaestui suo nimis intentus, cum filiae suae privignae detrimento: utrum vero talis criminatio sit veritati conformis an contraria definire non valemus.

Ut cumque res habeatur, ex praefato matrimonio inter D. Dominicum et D. Andreanam nati sunt tres filii, scilicet: D. Iosephus (11 februarii an. 1670), pater S. Alfonsi, necnon D. Hieronyma et D. Hippolita seu Porzia, familiariter quoque nuncupata D. Poppa: at eorum mater D. Andreana e vivis discessit an. 1675 (4). Tum vero anno sequenti die 25 iulii in ecclesia neapolitana S. Annae de Palatio D. Dominicus ad secundas nuptias « tribus luminibus accensis » convolvavit cum D. Agnete di Franco, prout docemur ex libris paroecialibus (5) atque ab Inventario infra edito, ex quo liquet D.